
 

 

Lamezia Terme 22/06/2020 

OGGETTO: DETERMINA Proroga tecnica del contrato di noleggio dei fotocopiatori ubicat nei 
plessi dell'I.C.   PERRI-PITAGORA. Pratca CIG: Z351EB01A2

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

 Visto il  contrato triennale  di  noleggio  di  macchine fotocopiatrici,  dislocate nei  plessi
dell'Istttto  Comprensioo  PERRI-PITAGRRA  di  Lamezia  Terme,  stptlato  con  la  dita
CENTRR UFFICIR s.n.c. con sede legale in Lamezia Terme- Via Fortna n. 6 - partta IVA
n.02166090791 e asstnto al prot. della sctola al n. 0004563 del 22/06/2017;

 Visto l'art. 6 del contrato di cti sopra, inerente la dtrata dello stesso;
 Considerato che la scadenza oenioa fssata al 22/06/2020;
 Visto che deto contrato non è soggeto al tacito rinnooo;
 Considerato il periodo di emergenza sanitaria (pandemia cooid);
 Considerato che ad oggi non è stato possibile atoare per tempo tna procedtra di gara

ad eoidenza ptbblica e di aggitdicazione defnitoa;
 Considerato  che  ristlta  indispensabile  assictrare  la  contntità  del  seroizio  delle

fotocopie,  al  fne  di  garantre  il  correto  ftnzionamento  amministratoo  e  didatco
dell'I.C. PERRI-PITAGRRA di Lamezia Terme;

 Visto l'art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che stabilisce che la dtrata del
contrato possa essere modifcata escltsioamente per i contrat in corso di esectzione e
deoe essere limitata al tempo stretamente necessario alla concltsione delle procedtre
preoiste dal codice dei contrat per l'indioidtazione di tn ntooo contraente;

 Viste le deliberazioni n. 86 del 6/10/2011 e n. 66/2012 dell'AVCP (Attorità di Vigilanza
dei contrat ptbblici), che hanno aotto modo di eoidenziare che "la proroga nella sta
accezione tecnica, ha caratere di temporaneità e di strtmento ato escltsioamente ad
assictrare il passaggio da tn regime contrattale ad tn altro" e qtindi che la proroga di
tn  afdamento,  in  osseqtio  al  principio  costttzionale  di  contntità  dell'azione
amministratoa (art. 97, Cost.), ptò essere preoista solo in casi eccezionali,  come nelle
more dell'indioidtazione del ntooo contraente;

 Vista  la  conferma  di  disponibilità  alla  proroga  del  contrato  di  cti  sopra  della  dita
CENTRR UFFICIR s.n.c. con sede legale in Lamezia Terme- Via Fortna n. 6 - partta IVA
n.02166090791  del  18/06/2020  alle  medesime  condizioni  e  prezzi  del  contrato  di
noleggio di cti all'oggeto;

 Ritentto,  ad  ogni  bton  conto,  necessario  formalizzare  deta  oolontà,  mediante  tn
apposito  ato  di  proroga  tecnica  per  il  periodo  22/06/2020  22/09/2020,  tempo
stretamente necessario all'indizione di ntooa gara, noncha all'aggitdicazione defnitoa
di tn ntooo contraente;

 Accertato  che  la  spesa  per  il  noleggio  dei  fotocopiatori  dell'I.C.  PERRI-PITAGRRA  di
Lamezia Terme per il periodo di proroga tecnica, trooa coperttra nel Programma Anntale
es. fn. 2020, approoato con delibera n. 1 consiglio di istttto 28/01/2020;

 Considerato che non occorre chiedere tn ntooo CIG come chiarito da ANAC (FAQ n.10 –
sezione "Contribtt in sede di gara"),  giaccha la proroga sposta in aoant il  termine di
scadenza del rapporto, che resta regolato dal contrato in essere;

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istrtzione.it  pec: czic87400g@pec.istrtzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

40
 -

 2
2/

06
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


DETERMINA

1 . Di concedere una proroga tecnica alla Dita CENTRO UFFICIO s.n.c. con sede legale in 
Lamezia Terme- Via Fortna n. 6 - partta IVA n.02166090791 per il periodo 22/06/2020 
-22/09/2020 alle stesse condizioni e prezzi del Contrato di noleggio di cui all'oggeto.

2. Di impegnare la spesa all’ aggregato A0 1 del Programma Annuale es. fn. 2020.

2. Di trasmetere copia della presente determina alla dita  CENTRO UFFICIO s.n.c. con sede
legale in Lamezia Terme- Via Fortna n. 6 - partta IVA n.02166090791.

Di pubblicare deta determina al sito isttuzionale della scuola in amministrazione trasparente.

La Dirigente Scolastca
Prof.ssa Teresa Bevilacqua


	DETERMINA

